Nec prætermittendi sunt LUDOVICI DUCIS XVII.
NIVERNENSIS Commentarii, *Memoires de Monsieur NEVERS.*
le Duc de NEUVERS, quos variis monumentis aliis Illustratus Gomberrilius Par. 1665. 2. Voll. in fol. edidit. In his varia curiosa de rebus sub Henrico III. & IV. usque ad annum 1595. quo decessit Nivernensis, gestis continentur. De quibus plura vide *dans le Journ. des Scav. MDC-LXVI. p. 82. seq.* Spectarent huc etiam Commentarii CA-
SPARIS de SAULX, Domini de TAVANNES, *Memoires XVIII.*
du feu Messire GASPARD de SAULX, Sieur de TAVAN- TAVAN-
NES, quos propinquum ejus *Carolum des Neuf Chaises col-* NES.
legisse, & Par. 1574. in 8. edidisse, testatur Du Verdier
Bibl. p. 158.

Addi & forsitan possent Commentarii *Les Memoires DESPESSES* XIX.
du Sieur DESPESSES A. 1607. editi, de quibus, cum a nobis non vidi fint, nihil habemus, quod addamus.

(AA) Nec est, ut multis agamus de his, qui sub t. *Memoires de la Ligue depuis l'an. 1584. jusqu'en l'an. 1590.* Genevæ ANONY- XX.
jam tum A. 1598. sex voluminibus in 8. avorūas prodierunt, MUS.
de quibus vid. Bibl. Thuan. P. I. p. 392.

Transeamus potius ad eos, qui res Seculi superio- XXI.
ris Commentariis complexi sunt, quos inter, primum, SIRI.
liceat

(AA) Refert ex his elegans Bellevri elogium Fr. du Chêne Hist.
des Chanc. de France p. 695.

liceat nominare celeberrimum Italum, VICTOREM SIRI, moderni Galliarum Regis Consiliarium Status, Eleemosinarium & Historiographum, qui et si ipse rebus a se scriptis non interfuit, secutus tamen ea plerumque est, quæ a summis in Republ. viris communicata habuit.

*Bibl. Maar-
seveen p. 143.* Is cum historiam sui temporis inde ab anno 1641. edere coepisset A. 1644. cuius nunc omnino

Volumina XVII. in 4. sub t. *Il Mercurio, overo Historia de correnti tempore* prostant, ut integri Seculi historiam absolveret, ea quoque quæ ab initio Seculi XVII. ad A.

*Bibl. Oisel.
P. II. p. 125.* 1640. gesta sunt, novo opere sub t. *Memoire Recondite*, dall anno 1601. fino al 1640. complexus & Tomis VIII. in

4. quorum quatuor priores locum impressionis præferrunt Ronco annumque 1677. quatuor posteriores Lugdu-

*Jour. des Sav.
MDCLXXX.* ni 1680. prodiere. (BB) De hoc Autore varia variorum sunt judicia. Cl. Struvius, cum ea tantum tradere S I-

RUS voluerit, quæ in scriptis Commentariis, quos Progr. Inaug p. 401. communicatos habuit, reperit, factum inde auguratur, p. 9. ut nunc abundet, nunc deficiat. (CC) Et fatetur Michael

(BB) Fallitur J. H. Boëclerus, vel quisquis ejus *Polit. contr. au-*
ctor, ubi Sirum §. 49. tribus voluminibus res universæ
Europæ ab a. 1555. ad a. 1647. perduxisse tradit. Unde
Car. Arndius in *Bibl. Pol. Herald. selecta* p. 163. merito
huic adjungit Cl. Struvii testimonium, qui tamen & ipse
tredecim tantum Mercurii tomos vidit, cum utique, teste
instructissima Maarseveeniana Bibliotheca, septendecim, di-
versis licet locis, prodierint.